
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 Au del
2 ‘ "(N' 2022

Oggetto Aggiudicazione procedura di gara ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e

s.m.i. per la fornitura di strumentario chirurgico da destinare all’U.0.C. Ostetricia e

Ginecologia PO. Garibaldi Nesima

Proposta N. 2 € J delMLSTRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acqwsti forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente
II Rup @ Amministrativo _ / #’ss SaIW (Dott.ssa Olga Marietta) .(Dott. ng. Valentina Russo)i@©b

Ebîgf\\\g>Q%/ /|
Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20001000047 Importo 226.046,98 lva inclusa Aut. 104 sub. vari

Budget Anno 2022 Conto 2009100010 Importo 1.931,40

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

bile

Settore Economico in ' ePatrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li C.;/zi



Il Direttore del Settore Proweditorato ed Economato

PREMESSO CHE, con deliberazione del Direttore Generale n. 1128 del di 07.09.2022 (All. 1), è stata indetta, ai

sensi dell’art. 36 C2 lett. b) del D.Lgs. SE)/2016, una procedura da esperirsi mediante RDO sul M.E.P.A., perla
fornitura di strumentario chirurgico da destinare all’U.0.C. Ostetricia e Ginecologia P.O. Garibaldi Nesima, da
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso del Codice degli Appalti;

CONSIDERATO CHE, il termine ultimo di presentazione delle offerte della RDO n. 3186789 e stato fissato per
giorno 30.09.2022 ore 10:00 (All. 2);

CHE, è stata acquisita dal sistema l’offerta dell’Operatore Economico Athena di Francesco Nisticò,

concorrente per i tre Iotti;

VISTO, la nota prot. nr. 1853/DG del 30.09.2022 con la quale è stata nominato il seggio di gara e la

commissione tecnica al fine dell’espletamento delle operazioni di gara;

VISTI, i verbali delle sedute pubbliche del seggio di gara e della commissione tecnica:
0 Verbale n. 1, seduta pubblica del di 04.10.2022 (All.3);

. Verbale n. 2, seduta pubblica del 10.10.2022 (All. 4);
0 Verbale della commissione tecnica acquisito al Settore provveditorato prot. nr. 7796 del 20.10.2022

(AIL5)

. Verbale n. 3, seduta pubblica del 27.10.2022 (All. 6);

DI PROPORRE per quanto sopra premesso, l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i. in favore dell’Operatore Economico Athena di Francesco Nisticò con sede legale in via

Sgroppillo n. 21 San Gregorio di Catania (CT), P. Iva 03064560877 per la fornitura di strumentario chirurgico
da destinare all’U.0.C. Ostetricia e Ginecologia P.O. Garibaldi Nesima, giusta offerta Mepa, per aver riportato
il seguente esito:
- Lotto 1: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 48.103,00 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022 (All. 7);

- Lotto 2: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 110.172,60 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022 (All. 8);

- Lotto 3: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 27.008,80 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022 (All. 9);

per un importo complessivo pari ad euro 185.284,40 Iva esclusa e pertanto euro 226.046,98 Iva inclusa;

RILEVATO CHE, in esecuzione della deliberazione n. 1128 del di 07.09.2022, il contratto verrà stipulato

attraverso la piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-

procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.

n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still” ai sensi

del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

ATTESTATA la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



DI APPROVARE, i verbali del seggio di gara e della commissione tecnica come di seguito dettagliati:
0 Verbale n. 1, seduta pubblica del di 04.10.2022;
- Verbale n. 2, seduta pubblica del 10.10.2022;
- Verbale della commissione tecnica acquisito al Settore provveditorato prot. nr. 7796 del 20.10.2022;
- Verbale n. 3, seduta pubblica del 27.10.2022;

Dl AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. in favore dell’Operatore
Economico Athena di Francesco Nisticò con sede legale in via Sgroppillo n. 21 San Gregorio di Catania (CT), P.
Iva 03064560877 per la fornitura di strumentario chirurgico da destinare all’U.0.C. Ostetricia e Ginecologia
P.O. Garibaldi Nesima, giusta offerta Mepa, per aver riportato il seguente esito:
- Lotto 1: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 48.103,00 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022;
- Lotto 2: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 110.172,60 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022;
- Lotto 3: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 27.008,80 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022;
per un importo complessivo pari ad euro 185.284,40 Iva esclusa e pertanto euro 226.046,98 iva inclusa;

DI PRENDERE ATTO CHE sono state avviate nei confronti della ditta su indicata quale aggiudicataria in
questione le verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

DI RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla
revoca dell’aggiudicazione, con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a
carico della Ditta in parola, e con l’adozione dei prowedimenti conseguenti di:/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
./ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

Dl STlPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss…mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di
“stand—still" ai sensi delcomma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Dl |MPUTARE la somma di Euro 185.284,40 Iva esclusa e pertanto euro 226.046,98 Iva inclusa, per la
fornitura per la fornitura di strumentario chirurgico da destinare all’U.0.C. Ostetricia e Ginecologia P.O.
Garibaldi Nesima, sul Conto 20001000047 Aut. 104 sub. vari Bilancio d’esercizio 2022;

DI CONFERMARE, la somma di € 1.931,40 già imputata con verbale di deliberazione n. 1128 del di

07.09.2022, quale Fondo ex art. 113 c.2 D.lgs n. 50/2015 (1%) utilizzando il Conto Economico 20009100010,
incentivi per funzioni tecniche — come da regolamento dell’ARNAS Garibaldi adottato con Deliberazione n.
592/2019;

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)/ Delibera nr. 1128 del di 07.09.2022 (All.l)/ RDO n. 3186789 (All. 2);
'/ Verbale n. 1, seduta pubblica del di 04.10.2022 (All.3);



Verbale n… 2, seduta pubblica del 10.10.2022 (All. 4);
Verbale prot. nr. 7796 del 20.10.2022 (All, 5)
Verbale n. 3, seduta pubblica del 27.10.2022 (All. 6);
Offerta e dettaglio offerta economica del 29.06.2022 (All. 7);
Offerta e dettaglio offerta economica del 29.06.2022 (All. 8);
Offerta e dettaglio offerta economica del 29.06.2022 (All. 9};

il Direttore della U.O.C. ro %conomatoIng. Valentina

IL DIRE'ITORE GENERALE

\\\\\\

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

PRESO A'I'I’O della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

APPROVARE, i verbali del seggio di gara e della commissione tecnica come di seguito dettagliati:
0 Verbale n. 1, seduta pubblica del di 04.10.2022;
0 Verbale n. 2, seduta pubblica del 10.10.2022;
- Verbale della commissione tecnica acquisito al Settore provveditorato prot. nr. 7796 del 20.10.2022;
0 Verbale n. 3, seduta pubblica del 27.10.2022;

AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e smi. in favore dell'Operatore
Economico Athena di Francesco Nisticò con sede legale in via Sgroppilio n. 21 San Gregorio di Catania (CT), P
Iva 03064560877 per la fornitura di strumentario chirurgico da destinare all’U.0.C. Ostetricia e Ginecologia
P.O. Garibaldi Nesima, giusta offerta Mepa, per aver riportato il seguente esito:
- Lotto 1: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 48.103,00 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022;
- Lotto 2: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 110.172,60 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022;
- Lotto 3: Athena di Francesco Nistico’ importo offerto € 27.008,80 giusta offerta e dettaglio offerta

economica del 29.06.2022,-
per un importo complessivo pari ad euro 185.284,40 Iva esclusa e pertanto euro 226.046,98 Iva inclusa;



PRESO ATTO CHE, sono state avviate nei confronti della ditta su indicata quale aggiudicataria in questione le

verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 smi., di procedere alla

revoca dell'aggiudicazione, con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a

carico della Ditta in parola, e con l’adozione dei prowedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo dell’offerta;

STIPULARE, il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di

”stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

|MPUTARE la somma di Euro 185.284,40 Iva esclusa e pertanto euro 226.046,98 Iva inclusa, per la fornitura

per l’acquisto di strumentario chirurgico da destinare all’U.0.C. Ostetricia e Ginecologia P.O. Garibaldi
Nesima, sul Conto 2000100004? Aut. 104 sub. vari Bilancio d’esercizio 2022;

CONFERMARE, la somma di € 1.931,40 già imputata con verbale di deliberazione n. 1128 del dì 07.09.2022,
quale Fondo ex art. 113 c.2 D.lgs n. 50/2015 (1%) utilizzando il Conto Economico 20009100010, incentivi per
funzioni tecniche — come da regolamento dell’ARNAS Garibaldi adottato con Deliberazione n. 592/2019;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare il

suddetto materiale di consumo per l’apparecchiatura in dotazione alla U.O.C. richiedente in tempi celeri.

r‘ Sanitario

: -pe Giammanco)

Il Direttore Ammin
( dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
- ai sensi dell’art.65 LR. n,25/93, così come sostituito dall‘art.53 L.K n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

gimmediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot, n. delb. per decorrenza del termine

[L FUNZIONARIO RESPONSABILE


